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Punkt 1: Besøg ved Nørholm Kollegiet, Herning og transport til
Regionshospitalet Gødstrup #

1-00-6-22

Sagsfremstilling
Kl. 13.30-14.00 | Besøg ved Nørholm
Udvalget besøger Nørholm, som er et socialt tilbud under Specialområde Udviklingshandicap. Besøget vil finde sted
på adressen Allingevej 6, 7400 Herning.

Fra Socialområdet deltager områdechef Hilde Elisabeth Thun Holst, tilbudsleder Bente Mills og kontorchef Morten
Eriksen, der vil stå for rundvisningen på Nørholm samt svare på eventuelle spørgsmål fra udvalget.

Nørholm er en specialiseret institution, der tilbyder 35 døgnpladser og rummer aktuelt 34 borgere. Målgruppen er
voksne med udviklingshandicap af let til middelsvær grad. En betydelig del af beboerne har tillægsdiagnoser inden
for det psykiatriske eller sociale område, og nogle er kriminalitetstruede eller har en dom. Institutionen er fordelt på
to matrikler (Allingevej og Hvidkildevej) med fem døgnafdelinger og et specialiseret aktivitets- og
beskæftigelsestilbud. Besøget vil omfatte en præsentation af afdelingerne på Allingevej, hvor administrationen også
er placeret.

Formålet med besøget er at give udvalget et indblik i Nørholms nuværende bygningsmæssige udfordringer og
fremtidige anlægsplaner. Rundvisningen vil demonstrere behovet for renovering og omstrukturering af faciliteterne
for bedre at kunne håndtere målgruppens stigende kompleksitet og behov for skærmede enheder. Planerne
inkluderer en kapacitetsudvidelse samt køb af en nabogrund for at samle institutionen på én matrikel og forbedre
de fysiske rammer, hvilket vil understøtte både sikkerheden og det pædagogiske arbejde.

Kl. 14.00-14.30 | Transport til Regionshospitalet Gødstrup
Efter besøget skal udvalget transportere sig til Regionshospitalet Gødstrup, mødelokale R022, hvor mødet vil
fortsætte med behandling af den ordinære dagsorden.

Kl. 14.30-17.30 | Ordinær dagsorden
Udvalget behandler dagsordenens punkt 2-15. Under punkt 2, vil der være kort besigtigelse af en brandlukning.

Beslutning
Udvalget fik en præsentation af Nørholm Kollegiet og de byggemæssige udfordringer på stedet samt fremtidige
anlægsplaner. Herudover fik udvalget en rundvisning på Kollegiet.

Arne Lægaard var forhindret i at deltage i besøget.



Punkt 2: Regionshospitalet og Regionspsykiatrien Gødstrup: Udbedring af
brandlukninger

1-31-72-153-09

Resume
Der er problemer med en del af brandlukningerne på Regionshospitalet Gødstrup og Regionspsykiatrien Gødstrup.
Brandlukningerne skal udbedres, så tætninger af rørgennemføringer og tekniske installationer lever op til de
brandtekniske krav. Der er i øjeblikket dialog med en række entreprenører omkring udbedring af forholdene. En
andel af brandlukningerne skal regionen imidlertid selv finansiere udbedringen af grundet konkurs ved to af de
involverede entreprenører.

Indstilling
Direktionen indstiller,

at Regionshospitalet Gødstrup gives en anlægsbevilling på 22 mio. kr. til udbedring
af brandlukninger i både somatikken og psykiatrien, og

at bevillingen finansieres jf. tabel 3.

Sagsfremstilling
Regionshospitalet Gødstrup og Regionspsykiatrien Gødstrup har flere brandtekniske anlæg, herunder automatisk
varslingsanlæg og automatisk brandalarmanlæg, og derudover et automatisk vandslukningsanlæg i somatikken,
som sikkerhedsmæssigt er på et højt niveau sammenlignet med de tidligere hospitaler. Ligeledes er hospitalet delt
op i mange brandsektioner, som er med til at inddæmme en eventuel brand.

I forbindelse med drift og vedligehold af bygninger er der siden ibrugtagningen af både somatikken og psykiatrien i
2022 identificeret problemer med de brandlukninger, som skal være med til at sikre, at ild og røg forbliver inden for
den enkelte brandsektion. Det vil sige, at mange af de installationsgennemføringer, som går igennem vægge, ikke
er korrekt lukkede med den nødvendige fugemasse, isoleringsmaterialer eller har den tilstrækkelige understøtning.

Se bilag med eksempel på brandlukninger på Regionshospitalet Gødstrup.

Brandteknisk rådgivning
I afklaringen af problemstillingerne med brandlukningerne har Regionshospitalet Gødstrup, som står for driften af
både somatikken og psykiatriens bygninger, tilknyttet et rådgivende ingeniørfirma, som har haft til opgave at se på
de udførte brandlukninger. Det skønnes, at der kan være problemer med op til 20.950 brandlukninger, og den
samlede vurdering er, at mangelfulde og ikke korrekt udførte brandlukninger skal udbedres for at leve op til
gældende lovgivning.

I forlængelse heraf har hospitalet hyret en certificeret brandrådgiver og Dansk Brandteknisk Institut til at bistå med
afdækningen af tekniske løsningsmuligheder for den del, regionen selv skal udbedre. For øvrige forhold pågår dialog
med de ansvarlige entreprenører.

Der er udarbejdet en plan for gennemgang og udbedring af de observerede forhold i både somatikken og
psykiatrien. Planen er drøftet med de lokale brandmyndigheder, og det er aftalt, at arbejdet med udbedring af
brandlukninger følges tæt op ved det årlige brandeftersyn, og hvis der sker ændringer i planen.

Ansvar og finansiering
Sideløbende med gennemgang og registrering af fejlbehæftede og mangelfulde brandlukninger kører der et juridisk
spor, hvor Region Midtjylland søger at få entreprenørerne til at udføre de manglende eller fejlbehæftede
brandlukninger på baggrund af fremsendte reklamationer. Dette kan dog tidsmæssigt trække ud, hvorfor der kan
være behov for, at Region Midtjylland forlods må finansiere udbedring af de nødvendige brandlukninger, og at
regionen sideløbende hermed tilbagesøger finansiering fra de respektive entreprenører. For yderligere beskrivelse af
det juridiske spor henvises til bilag.

Tidsplan
Udbedring af de manglende eller fejlbehæftede brandlukninger vedrørende sprinklerrør samt brandlukningerne i
psykiatriens bygninger vil starte primo 2025, så snart der er fundet en entreprenør, og udførelsesplan er
udarbejdet. Målet er, at alle forhold er udbedret ved udgangen af 2025.

Økonomi
Regionen må selv finansiere udgiften i forbindelse med udbedringen af brandlukninger relateret til Brøndums
entreprise, idet virksomheden er gået konkurs. Garantien i forbindelse med Brøndums konkurs er således blevet



anvendt i kvalitetsfondsprojektet, blandt andet på udbedring af brandlukninger.

Samme problemstilling gør sig gældende i forhold til psykiatrien, hvor totalentreprenøren JFP er gået konkurs. I den
forbindelse er der udbetalt en garanti på 3,8 mio. kr., hvoraf kun 1,3 mio. kr. er prioriteret til brandlukninger, hvilket
ikke er tilstrækkeligt. Den samlede omkostning for psykiatrien kan løbe op i 6,1 mio. kr. Dette beløb vurderes at
være worst case, idet der er indregnet udgifter til brandisolering af ventilationsrør, hvor det endnu ikke er afklaret,
om dette er nødvendigt.

Udgifterne til udbedring af brandlukninger i psykiatrien er en anelse højere per brandlukning sammenlignet med
somatikken. Dette skyldes, at lofter er fastmonteret, hvilket besværliggør udbedringerne. Ligeledes omfatter
projektet flere fag og typer af brandlukninger end fx sagen om sprinklere opsat af Brøndum.

Udover ovenstående kan der komme udgifter i forbindelse med de øvrige entreprenører i somatikken, hvor
størrelsen af beløbet ikke er endelig kendt endnu på grund af de verserende sager. Udfordringernes omfang og
mængde er først blevet klarlagt efter kvalitetsfondsprojektets afslutning, hvorfor der ikke er reserveret midler til
udbedring af brandlukningerne. Udgifterne fordeler sig på en række forskellige entreprenører. Af tabel 1 herunder
fremgår de vurderede udgifter til udbedring fordelt på entreprenør og/eller bygning. Da der er tale om mange
forskellige typer af brandlukninger, som skal udføres i et hospital i drift, samt flere af brandlukninger nu sidder bag
andre installationer, er den økonomiske vurdering forbundet med usikkerhed.

For at styrke udbudsgrundlaget og skabe større økonomisk sikkerhed vil der blive gennemført prøvehandlinger på
udvalgte afsnit.

Udgifter til projektstyring
Der er behov for projektstyring for at få planlagt, koordineret og gennemført brandlukningerne hen over 21
måneder. Den interne koordinator skal bistå projektlederen med den praktiske udførelse og sikre internt tilsyn.
Projektorganisationen får ansvar for intern styring og koordinering af det samlede projekt, inklusive
rådgiverbistand, udbud, kontraktindgåelse, udførelse og kontrol. Samlet set er der vurderet udgifter på 5,1 mio. kr.
til projektorganisationen. Dette skal holdes op imod de samlede udgifter på 31,5 mio. kr. til udbedring af
brandlukninger. Udgifter til projektorganisationen svarer til 13,9 % af de samlede udgifter.

Der er mange interessenter involveret, og projektstyringen skal foregå i et tæt samarbejde med det igangværende
juridiske spor.

Samlet økonomi
I første omgang er det nødvendigt at få etableret projektorganisationen samt at få udbedret de brandlukninger, som
regionen selv må sikre udført på grund af Brøndums og JFP's konkurser. Skulle der mod forventning vise sig behov
for midlertidig finansiering af de resterende brandlukninger, vil regionsrådet blive forelagt en ny sag.

Finansieringen af den del, der vedrører somatikken, foreslås på nuværende tidspunkt fundet i tidsforskydninger i de
igangværende anlægsprojekter. I Investeringsplan 2025-2033 er der prioriteret midler til de afholdte udgifter i
overslagsårene. Skulle det ende med, at der kommer større indtægter end forudsat, vil indtægterne kunne
anvendes til at finansiere de afholdte udgifter.

Af de 6,1 mio. kr., der vedrører psykiatrien, finansieres 1,3 mio. kr. af de prioriterede midler fra den udbetalte
garanti. Herudover foreslås det, at der anvendes 2,7 mio. kr., som regionsrådet tidligere har bevilget til afsluttende
arbejder i psykiatrien. De resterende 2,1 mio. kr. foreslås finansieret af Puljen til nedbrud.

Ved godkendelse af dette dagsordenspunkt vil ændringerne i tabel 3 blive foretaget.



Ved godkendelse af punkterne på denne dagsorden resterer der 34,2 mio. kr. på puljen til anlægsprojekter.

Beslutning
Udvalg for bæredygtighed, teknologi og anlæg indstiller til forretningsudvalget,

at Regionshospitalet Gødstrup gives en anlægsbevilling på 22 mio. kr. til udbedring af brandlukninger i både
somatikken og psykiatrien,

at bevillingen finansieres jf. tabel 3, og

at der skal være skærpet opmærksomhed i kommende tilsynsplan.

Ulla Holm var forhindret i at deltage i sagens behandling.

Bilag

Eksempler på brandlukninger



Punkt 3: Regionshospitalet Randers, Orientering om udbud #

1-31-72-142-09

Resume
Udbud af Regionshospitalet Randers Vita er afsluttet. På mødet vil der være en orientering om udbuddet, og
vinderen vil blive præsenteret.

Indstilling
Direktionen indstiller,

at orientering om udbud af Regionshospitalet Randers Vita tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Regionsrådet godkendte i december 2023, at Etape 3C (nu Vita) på Regionshospitalet Randers skulle udbydes i en
totalentreprise med tidlig inddragelse af totalentreprenøren. Et dispositionsforslag udarbejdet af projektets
bygherrerådgiver har dannet grundlag for udbuddet. Vita omfatter nedrivning af to ældre bygninger, som skal give
plads til et nybyggeri bestående af dagkirurgisk- og stationært operationsafsnit, neonatalafsnit, fødeafsnit samt
dagkirurgisk- og stationær opvågning. Derudover er der som en del af dispositionsforslaget en option på to
sengeetager.

Vita blev udbudt i foråret 2024, og udbuddet er nu afsluttet. Der vil på mødet blive givet en orientering om
udbuddet, og vinderen vil blive præsenteret.

Henrik Larsen og Anders Snæver Østergaard fra Regionshospitalet Randers deltager på mødet under punktets
behandling.

Beslutning
Udvalg for bæredygtighed, teknologi og anlæg tog orientering om udbud af Regionshospitalet Randers Vita til
efterretning.

Det er planen, at der udsendes pressemeddelelse torsdag eftermiddag den 5. december om, hvem der er vinder af
udbuddet for Vita - Regionshospitalet Randers’ kommende udvidelse.

TidligerePolitiskBehandling
Regionsrådet godkendte den 20. december 2023, at Etape 3C på Regionshospitalet Randers udbydes i en
totalentreprise med tidlig inddragelse samt bevillinger på i alt 12,6 mio. kr. primært til gennemførelse af udbud.

Regionsrådet godkendte den 28. februar 2024 dispositionsforslag for Vita og bevilling til færdigprojektering,
udførelse og bygherreleverancer.



Punkt 4: Regionshospitalet Randers: Vita, projekteringsbevilling til
sengeetager og bevilling til projektorganisation

1-31-72-142-09

Resume
Som en del af dispositionsforslaget for Vita på Regionshospitalet Randers godkendte regionsrådet i februar 2024 en
option på to nye sengeetager. Der kunne ikke findes anlægsmidler til finansiering af projektet, men der er i
investeringsplan 2025-2033 prioriteret midler til projektering af sengeetagerne. Projektering af sengeetagerne
forventes at begynde i marts 2025, og udgifterne beløber sig til 14,5 mio. kr. (indeks 113,3).

Denne sag omhandler desuden bevilling til videreførelse af projektorganisationen til Vita på 3,523 mio. kr. (113,3).

Indstilling
Direktionen indstiller,

at Regionshospitalet Randers gives en bevilling på 14,5 mio. kr. (indeks 113,3) til
projektering af sengeetager til Vita,

at bevillingen 'RH Randers Projektorganisationen Etape 3C' ændrer navn til 'RH
Randers Projektorganisationen Vita',

at Regionshospitalet Randers gives en bevilling på 3,523 mio. kr. (indeks 113,3) til
projektorganisationen Vita, og

at der afsættes rådighedsbeløb og finansiering heraf jævnfør tabel 1.

Sagsfremstilling
Regionsrådet godkendte i februar 2024 en bevilling på 863,9 mio. kr. (indeks 113,3) til gennemførelse af Vita på
Regionshospitalet Randers. På mødet godkendte regionsrådet desuden dispositionsforslaget for Vita. Som en del af
dispositionsforslaget er der en option på to sengeetager i projektet. Anlægsmidlerne til finansieringen af de to
sengeetager kunne imidlertid ikke anvises. Derfor blev der i forbindelse med Budget 2025 prioriteret midler til
projekteringen af sengeetagerne i Investeringsplan 2025-2033. Det er nødvendigt at opstarte projektering af
sengeetagerne for at sikre sammenhæng med det øvrige Vita-projekt. Udgifterne til projekteringen dækker
totalrådgiver og totalentreprenør til at projektere de ekstra kvadratmeter.

Der skal ultimo 2025 træffes politiske beslutning om, hvorvidt optionen for byggeriet af sengeetagerne skal indløses
og finansieres. Det totale budget for sengeetagerne er 135 mio. kr. (indeks 113,3). Eventuelle midler fra
regeringens sundhedsfond vil kunne finansiere etableringen. Hvis det viser sig, at det ikke er muligt at finde
finansiering til etablering af sengeetagerne, vil det kræve en omprojektering, som vil medføre ændringer i tid og
økonomi for projektet.

Tidsplan
Projekteringen forventes opstartet i marts 2025 og forventes afsluttet ultimo 2027.

Økonomi
Der er i Investeringsplan 2025-2033 prioriteret 14,5 mio. kr. til projekteringen af sengeetagerne. Midlerne er
prioriteret i 2027. Det vil imidlertid være nødvendigt at opstarte projekteringen af sengeetagerne tidligere, hvorfor
udgifterne vil blive afholdt i de kommende år. Udgifterne til projekteringen vil derfor blive afholdt af de midler, som
regionsrådet har bevilget til Vita-projektet i de førstkommende år, mens de prioriterede midler i 2027 til
projekteringen af sengeetagerne vil afholde udgifter i Vita-projektet.

Bevilling til programorganisation
Projektstyringen for Vita er for nuværende placeret på Regionshospitalet Randers. Der søges om en bevilling på
3,523 mio. kr. (indeks 113,1) til den interne projektorganisation i 2025. Midlerne skal dække lønomkostninger til
ansatte i projektorganisationen. Midler til projektorganisationen er prioriteret i Investeringsplan 2025-2033.

Bevilling og finansiering



For at kunne sammenligne sager på tværs af årene, er det tidligere blevet besluttet, at dagsordenspunkter
vedrørende de større projekter altid forelægges i det samme indeks. Tidligere har det anvendte indeks for
Regionshospitalet Randers Vita været 124,6, hvilket var indekset for 4. kvartal 2022. I forbindelse med
offentliggørelsen af byggeomkostningsindekset for 1. kvartal 2024 ændrede Danmarks Statistik imidlertid basisåret
for byggeomkostningsindekset fra 2015 til 2021. Dette medfører ligeledes, at det anvendte indeks for projektet har
ændret sig. Således vil sager vedrørende Regionshospitalet Randers Vita fremadrettet være angivet i indeks 113,3,
hvilket fremadrettet svarer til indekset for 4. kvartal 2022. Ændringen af indekset til 113,3 har således ikke
betydning for de angivne beløb, og det vil dermed fortsat være muligt at sammenligne på tværs af sager.

Bevillinger skal altid gives i aktuelt indeks. Der er vedlagt et omregningsbilag, som viser, at tallene i
bevillingstabellen svarer til sagsfremstillingens indstilling, når der tages højde for indeksforskellene.

Beslutning
Udvalg for bæredygtighed, teknologi og anlæg indstiller til forretningsudvalget,

at Regionshospitalet Randers gives en bevilling på 14,5 mio. kr. (indeks 113,3) til projektering af sengeetager til
Vita,

at bevillingen 'RH Randers Projektorganisationen Etape 3C' ændrer navn til 'RH Randers Projektorganisationen Vita',

at Regionshospitalet Randers gives en bevilling på 3,523 mio. kr. (indeks 113,3) til projektorganisationen Vita, og

at der afsættes rådighedsbeløb og finansiering heraf jævnfør tabel 1.

TidligerePolitiskBehandling
Regionsrådet godkendte den 28. februar 2024 dispositionsforslag for Vita og bevilling til færdigprojektering,
udførelse og bygherreleverancer.

Bilag

Omregningsbilag



Punkt 5: Aarhus Universitetshospital: Udvidelse af affaldscentralen

1-31-72-1433-19

Resume
Regionsrådet har samlet bevilget 23,76 mio. kr. til en udvidelse og ombygning af den eksisterende affaldscentral på
Aarhus Universitetshospital. Bevillingen er givet for, at Aarhus Universitetshospital kan overholde gældende
lovgivning og regionens affaldsplan.

Projektet er udbudt som en totalentreprise uden prækvalifikation. Der er gennemført to licitationer, og det har vist
sig, at projektet ikke kan realiseres inden for den bevilligede ramme på 23,76 mio. kr.

På den baggrund foreslås det, at der bevilges yderligere 4,5 mio. kr. til projektet.

Indstilling
Direktionen indstiller,

at Aarhus Universitetshospital gives en bevilling på 4,5 mio. kr. til udvidelse af
affaldscentralen, og

at bevillingen finansieres jf. tabel 2.

Sagsfremstilling
På Aarhus Universitetshospital er der behov for en udvidelse af den eksisterende affaldscentral for at kunne
overholde gældende lovgivning og Region Midtjyllands affaldsplan. Det indebærer, at alle nye affaldsfraktioner skal
samles og transporteres bort via affaldscentralen. Affaldscentralen skal udbygges og ombygges, da der ikke er
tilstrækkelig plads til containere, logistik og håndtering af de nye affaldsfraktioner, jævnfør regionens affaldsplan. På
den baggrund har regionsrådet tidligere bevilget 23,76 mio. kr. til udvidelsen. Der har siden været afholdt to udbud,
hvor det har vist sig, at projektet ikke kan gennemføres indenfor det allerede bevilgede. Således er det billigste
tilbud ved den ekstra udbudsrunde 4,5 mio. kr. højere end budgetteret. Idet der allerede er afholdt to
udbudsrunder, vurderes det ikke muligt at få et lavere tilbud ved at afholde endnu en udbudsrunde.

Tidsplan
Der har hidtil været planen, at projektet afsluttes medio 2026. Det vurderes fortsat muligt at afslutte projektet
medio 2026, hvis projektet bevilges yderligere midler. Således forventes forsinkelsen, som følge af den ekstra
udbudsrunde, indhentet i udførelsen af projektet.

Bæredygtighed
En høj og reel genanvendelse af regionens affald - samt nedbringelse af den generelle affaldsmængde - er en del af
Region Midtjyllands bæredygtighedsstrategi. Ved at genanvende en større andel af regionens affald klogt, kan
regionen nedbringe ressourceforbruget og dermed regionens CO2-udledning i forbindelse med udvinding,
forarbejdning og transport, samt reducere mængden af restaffald, som sendes til forbrænding eller deponi.

Økonomi
Udover fordyrelsen i projektet, som udelukkende skyldes det højere tilbud fra den bydende totalentreprenør, er der
sket en forskydning mellem de enkelte poster i projektets budget. Således foreslås det, at totalentreprisen
indeholder en fuld projektering og dermed en stor del af rådgiverhonoraret. Det opdaterede budget for projektet
fremgår af tabel 1 herunder.

Med Investeringsplan 2024-2032 prioriterede regionsrådet 44,5 mio. kr. til affaldsplanen. Midlerne er alle blevet
bevilget, men grundet mindre udgifter end først budgetteret er der et mindreforbrug på 2,2 mio. kr. på
rammebevillingen til implementering af affaldsplanen. Det foreslås, at mindreforbruget på rammebevillingen i stedet
anvendes til udvidelsen af affaldscentralen. De resterende 2,3 mio. kr. foreslås finansieret af puljen til
indeksregulering og licitationsrisiko. I indeværende år er puljen i minus, men dette vil blive udlignet af bevilgede
rådighedsbeløb i puljen i de kommende år.



Ved godkendelse af dette dagsordenspunkt vil ændringerne i tabel 2 blive foretaget.

Beslutning
Udvalg for bæredygtighed, teknologi og anlæg indstiller til forretningsudvalget,

at Aarhus Universitetshospital gives en bevilling på 4,5 mio. kr. til udvidelse af affaldscentralen, og

at bevillingen finansieres jf. tabel 2.



Punkt 6: Lukket: Ny Psykiatri i Viborg: Bevillingsmæssige forskydninger

1-31-72-836-21
Udvalg for bæredygtighed, teknologi og anlæg indstiller til forretningsudvalget,

at bevillingsmæssige forskydninger til Ny Psykiatri i Viborg, jf. tabel 1, godkendes.



Punkt 7: midtVask: Etablering af ny kedelløsning

1-60-70-3-21

Resume
Region Midtjyllands vaskeri, midtVask, flyttede i nye lokaler i 2023. På grund af energiforsyningskrisen forud herfor
blev det besluttet ikke at gennemføre en planlagt udskiftning af den daværende kedelløsning, men afvente, at der
kom overblik over forsyningssituationen på energimarkedet. Med denne sag foreslås det nu i overensstemmelse
med regionens bæredygtighedsstrategi at udskifte den eksisterende dieselforsynede kedel med en mere bæredygtig
løsning.

Indstilling
Direktionen indstiller,

at der igangsættes planlægning og udbud af en tankgasløsning til midtVask og
herefter af en elektrificeret løsning, når tankgasløsningen er taget i drift,

at finansieringen til projekterne sikres ved leasingoptag gennem KommuneLeasing,

at leasingafdrag m.v. afholdes via de opnåede driftsbesparelser på midtVask, og

at der oprettes en leasingramme til leasing af kedel til midtVask på op til 15 mio.
kr.

Sagsfremstilling
Region Midtjyllands vaskeri, midtVask, driver sin produktion i nye lokaler i Skejby. En væsentlig forudsætning for
driften er tilstedeværelsen af dampproduktion til vaskeprocessen. Det er nødvendigt at have et
dampproduktionsanlæg til formålet, da fjernvarmeforsyningen ikke kan nå tilstrækkelig temperatur til at etablere
damp. Under planlægningen af det nye vaskeri blev det indledende besluttet at overgå fra diesel- til gasdrevet kedel
og herunder godkendt, at der skulle indkøbes en gaskedel og etableres en ca. syv km lang gasrørledning for at
koble på det eksisterende gasnet. På grund af forsyningssituationen omkring byggetidspunkt blev det dog besluttet
i stedet at prioritere driftssikkerhed og fastholde den hidtidige løsning, en dieseldrevet kedel.

Opfølgning på tidligere behandling i udvalg for bæredygtighed, teknologi og anlæg
Udvalg for bæredygtighed, teknologi og anlæg drøftede den 11. september 2024 en række forskellige alternativer
for en ændret dampproduktion på midtVask, herunder økonomiske og klimamæssige fordele og ulemper. Udvalget
tilkendegav på basis af en foreløbig scenariebelysning ønske om at få forelagt en beslutningssag om installation af
en kombinationsmodel baseret på både el og biogas. Kombinationen sikrer højest mulige forsyningssikkerhed på
grund af to alternative opvarmningskilder, den understøtter regionens strategi for bæredygtighed ved at udfase
fossilt brændstof og den grønne omstilling i samfundet ved at kunne veksle mellem gas- og elforsyning, og dermed
muliggøre et mere fleksibelt energiforbrugsmønster. Yderligere sikrer løsningen lavere efterfølgende
driftsomkostninger, som kan finansiere en leasingfinansiering af investeringen.

Der har nu været gennemført en rådgiverkvalificering af el-/gaskedelløsningen. Investeringen i kedel, gasrørledning
samt den nødvendige elforsyning er på nuværende tidspunkt vurderet højere af rådgiveren, end i de oprindelige
scenariebelysninger, der blev præsenteret for udvalg for bæredygtighed, teknologi og anlæg i september. De to
primære budgetændringer ligger i a) den forventede udgift til nedgravning af gasledningen, da den generelle
omlægning fra naturgas til fjernvarme har medført væsentligt øgede markedspriser på denne ydelse, samt b) at der
ikke er tilstrækkelig elforsyning på Aarhus Universitetshospital til at kunne koble den nye kedel direkte på, men der
skal indkøbes ekstra forsyning og etableres en separat transformatorstation. Samlet set medfører disse to poster en
fordyrelse af projektet på forventeligt ca. 8,5 mio. kr., så den samlede investering vil blive 25 mio. kr. I forhold til
tilbagebetalingstiden er denne også blevet negativt påvirket af, at det er lykkedes midtVask at optimere på driften
over det seneste halve år. Dette betyder, at forbruget af diesel er faldet, og den mulige besparelse ved overgang til
el- og gasløsningen derfor er blevet tilsvarende reduceret.

Administrationen har på den baggrund arbejdet med en alternativ løsning, der består i at etablere en nedgravet
gastank ved midtVask som alternativ til en rørledning. Anlægsudgiften vil være væsentligt reduceret, men det
efterfølgende indkøb af gas vil være dyrere på grund af tankbillevering. Omvendt vil løsningen kunne
implementeres meget hurtigt og være hurtigere tilbagebetalt.

Projektets hovedelementer
Bæredygtighed



Damproduktionen på midtVask er et af de få områder, hvor Region Midtjylland fortsat bruger fossilt brændstof i
driften. Gassen der anvendes i en tankgasløsning har et lavere klimaaftryk end den nuværende løsning med
dieselolie, en umiddelbar reduktion på ca. 235 tons CO2 årligt. Det er muligt at indkøbe 100 % grøn gas til
tankløsningen, hvilket i dag skønnes for dyrt, men forventningen er, at prisen på den grønne gas reduceres markant
frem mod 2030. Projektet er derfor et afgørende skridt for at nå Region Midtjyllands bæredygtighedsmålsætning om
"100 % vedvarende energi i 2030".

Forsyningssikkerhed
Både el- og gasforsyningssikkerheden i Danmark er relativ høj, og kedlen udstyres med en kombibrænder, der i
yderste konsekvens også kan fyre med diesel, hvis en situation som i 2021 skulle opstå igen. Der opnås derved
ekstra sikkerhed, hvis både el- og gasforsyning svigter.

Understøtte grøn omstilling i samfundet
Den grønne omstilling i samfundet betyder generelt en elektrificering af det danske energiforbrug og en afskaffelse
af gas til opvarmning af private boliger. En dampproduktion på midtVask, der kan bruge elektricitet, når der er nok
eller endda for meget på elnettet, og samtidigt kan skifte til gas, når der er mangel på el i nettet, understøtter
derfor direkte Danmarks grønne omstilling.

Økonomisk businesscase
Der er en positiv businesscase i projektet, som understøtter, at investeringen kan leasingfinansieres, og at udgiften
hertil kan afholdes ved driftsbesparelser. Den simple tilbagebetalingstid er beregnet til 9,5 år.

[Tabel i tusind kr.]

Det vurderes, at det samlede projekt med fordel kan deles op i to enkeltprojekter, så første etape er etablering af
tankgasløsningen, for hurtigst muligt at opnå de miljømæssige og økonomiske besparelser. Efter implementeringen
af denne påbegyndes planlægning og udbud af fase to, der omfatter elkedel og styring.

Finansiering
Størstedelen af projektet vil direkte kunne finansieres gennem KommuneLeasing som udstyrsleasing, hvor den
årlige driftsbesparelse efterfølgende bruges til at afdrage leasingoptaget. Leasingoptaget vil ikke påvirke
anlægsrammen, og der er ikke krav om deponering i forbindelse med optag af leasing til udstyr. KommuneLeasing
tilkendegiver, at gastank og elkedel kan leasingfinansieres, både i en samlet leasingaftale og som to særskilte.
Fordelen ved at dele op i to aftaler er, at tilbagebetalingen hermed kan startes så snart det ene projekt er afsluttet.
Sker det derimod i en samlet aftale, vil tilbagebetalingen først kunne starte, når det samlede projekt er afsluttet, og
der er derfor risiko for at midtVask kommer til at betale renter for den del af løsningen, der afsluttes først, i en
længere periode, indtil andet projekt er afsluttet.

Der er på den oprindelige anlægsbevilling til midtVask-byggeriet reserveret ca. 1,7 mio. kr. til etablering af ny
kedelløsning, der forudsættes anvendt nu, til at afholde afledte bygnings- og tilpasningsudgifter. Øvrige udgifter
forudsættes afholdt af et eller to leasingoptag inden for en samlet ramme på 15 mio. kr.

Beslutning
Udvalg for bæredygtighed, teknologi og anlæg indstiller til forretningsudvalget,

at der igangsættes planlægning og udbud af en tankgasløsning til midtVask og herefter af en elektrificeret løsning,
når tankgasløsningen er taget i drift,

at finansieringen til projekterne sikres ved leasingoptag gennem KommuneLeasing,

at leasingafdrag m.v. afholdes via de opnåede driftsbesparelser på midtVask, og

at der oprettes en leasingramme til leasing af kedel til midtVask på op til 15 mio. kr.



Bilag

Notat om konkretisering af businesscase for midtVask



Punkt 8: Lejeaftale for lægeboliger i Holstebro

1-23-0-32-12

Resume
Regionens behov for lægeboliger i Holstebro ønskes fremadrettet løst ved samarbejde med den almene
boligforening, Boligselskabet Holstebro. Samarbejdet sker ud fra en model, hvor regionen kun lejer det antal boliger
lægerne efterspørger og fremlejer disse til lægerne.

Indstilling
Direktionen indstiller,

at indgåelse af rammeaftale med Boligselskabet Holstebro om leje af op til 15
almene boliger godkendes, og

at deponeringsforpligtigelse på 0-19,5 mio. kr. (forventet 6,5 mio. kr.) finansieres
af kassen.

Sagsfremstilling
Regionsrådet har tidligere godkendt, at de ejede lægeboliger i Herning og Holstebro udskiftes med lejeboliger. Der
er p.t. 15 ejede huse i Holstebro, som indgår i den samlede forpligtigelse på 72 lægeboliger, og det er tidligere
besluttet, at boliger forbliver i Holstebro, dels ud fra et politisk ønske, men også fordi Yngre Læger påpegede, at det
kunne understøtte læger under uddannelse i almen medicin, da lægerne derved vil være tæt på en almen praksis,
hvor de er tilknyttet.

Der er nu gennemført en afdækning af lejemuligheder i Holstebro, herunder annoncering i lokalmedier, og der er
taget kontakt til større udlejere i området og lokal ejendomsmægler.

En af de udlejere, der meldte sig på baggrund af annonceringen, var den almene boligforening, Boligselskabet
Holstebro. Regionens tidligere forsøg på leje hos almene boligforeninger er strandet på grund af de udlejningsregler,
som boligforeninger er underlagt. I Holstebro har Boligselskabet Holstebro imidlertid ledige boliger i et omfang, så
de har mulighed for at udleje til regionen og samtidig overholde reglerne.

Et kommende samarbejde med Boligselskabet Holstebro er formaliseret i form af vedlagte rammeaftale, hvorved
regionen kan leje op til 15 boliger, men uden at være forpligtiget til et bestemt antal. Husleje og vilkår følger
samme vilkår, som er gældende for øvrige lejere hos Lejerbo, dog betaler regionen ikke indskud. Den årlige leje pr.
m² ligger på ca. 750. kr. Foreløbig er aftalen gældende for en periode på tre år med mulighed for forlængelse i
yderligere to år.

Vigende efterspørgsel og ønsker fra Yngre Læger
Regionshospitalet Gødstrup oplever en vigende efterspørgsel efter boliger både i Herning og i Holstebro. I Holstebro
står otte ud af de 15 huse p.t. uden lejere, og afvikling/salg af de tomme huse er derfor igangsat. Med samarbejdet
med Boligselskabet Holstebro kan en varierende efterspørgsel efter boliger håndteres, uden at regionen har
perioder med tomme boliger. Samtidig kan lægerne tilbydes boliger, der varierer i størrelser fra
toværelseslejligheder til femværelseslejligheder samt eventuelt rækkehuse. Det er forventningen, at efterspørgslen
vil ligge omkring fem lægeboliger.

Yngre Læger er blevet forelagt rammeaftalen og påpeger, at attraktive lægeboliger spiller en stor rolle for
lægedækningen i yderområder. De påpeger, at det særligt kan have betydning, at boliger er egnet til børnefamilier,
da det er dette tidspunkt i livet, at de fleste vælger det område, de fremadrettet vil bosætte sig i. Yngre Læger
angiver på den baggrund ønske om adgang til egen have, eller som minimum direkte adgang til udendørsområder.

Rammeaftalen omfatter ikke boliger med egen have, men der vil være boliger med nem adgang til udearealer,
herunder rækkehuse.

Økonomi
Som følge af overenskomsten med Yngre Læger kan der kun opkræves en mindre leje hos lægerne, end der skal
betales til boligselskabet, og leje af boliger indebærer dermed et årligt underskud, der vil variere afhængig af det
antal lejede boliger. Ved leje af fx fem boliger på 80 m² vil det årlige underskud udgøre 165.000 kr., der foreløbigt
dækkes af Regionshospitalet Gødstrups egne driftsmidler. Regionshospitalet Gødstrup er tidligere blevet
kompenseret i forhold til leje af boliger i Holmparken i Herning, og når den faktuelle brug af boliger i Holstebro og
Herning kendes, genberegnes en eventuel kompensation i forbindelse med budget 2026.

Deponering



I tilfælde af at der samlet lejes boliger med en værdi over 5 mio. kr., vil der være deponeringspligt. Ud fra den
offentlige vurdering er det beregnet, at boligerne i gennemsnit er vurderet til ca. 1,3 mio. kr. pr. bolig. Ved leje af
fem boliger kan der således være behov for deponering på op til 6,5 mio. kr., og hvis der bliver behov for alle 15
lejemål, skal der deponeres 19,5 mio. kr. Det indstilles, at deponeringen afholdes af kassen.
Deponeringsforpligtigelsen forventes at træde i kraft i takt med salg af de nuværende lægeboliger, og dermed tilgår
der kassen et beløb i samme størrelsesorden som deponeringsbeløbet, hvorved det vurderes ikke at påvirke
regionens likviditet over tid.

Beslutning
Udvalg for bæredygtighed, teknologi og anlæg indstiller til forretningsudvalget,

at indgåelse af rammeaftale med Boligselskabet Holstebro om leje af op til 15 almene boliger godkendes, og

at deponeringsforpligtigelse på 0-19,5 mio. kr. (forventet 6,5 mio. kr.) finansieres af kassen.

Ulla Holm var forhindret i at deltage i sagens behandling.

TidligerePolitiskBehandling
Regionsrådet besluttede den 30. marts 2022, at der fortsat skal være lægeboliger til rådighed i Holstebro.

Bilag

Rammeaftale, Lejerbo



Punkt 9: Bemyndigelse til salg af Tane Hedegaard

1-23-0-4-22

Resume
En ferieejendom, der har været anvendt af Socialområdet til brug for børn og unge, ønskes udbudt til salg.

Indstilling
Direktionen indstiller,

at ejendommen sættes til salg ved offentligt udbud, og

at provenuet tilføres regionens kasse.

Sagsfremstilling
Ejendommen Tane Hedevej 45, 6857 Blåvand, er i BBR registreret som et feriecenter med et bygningsareal på 550
m² fordelt på to plan. Der er 20 værelser, syv toiletter og fire badeværelser. Ejendommen er med stråtag og er i
henhold til BBR opført i 1867 og senest ombygget i 1994. Ejendommen fremstår temmelig slidt og trænger til en
større renovering. Grunden er på 13.178 m², og den offentlige vurdering lyder på 2,6 mio. kr.

Kortudsnit, der viser ejendommen, er vedlagt som bilag.

Socialområdet har hidtil anvendt ejendommen til feriebolig for børn og unge, der er indskrevet i Socialområdets
tilbud, men fremadrettet vurderes behovet at kunne dækkes mere omkostningseffektivt på anden vis. På den
baggrund indstilles det, at ejendommen sættes til salg ved offentligt udbud.

Beslutning
Udvalg for bæredygtighed, teknologi og anlæg indstiller til forretningsudvalget,

at ejendommen sættes til salg ved offentligt udbud, og

at provenuet tilføres regionens kasse.

Ulla Holm var forhindret i at deltage i sagens behandling.

Bilag

Kort - BBR



Punkt 10: Lukket: Status på tvister og voldgifter i
kvalitetesfondsprojekterne

1-22-78-5-13
Udvalg for bæredygtighed, teknologi og anlæg indstiller til forretningsudvalget,

at tvistrapporteringen for de tre kvalitetsfondsprojekter tages til efterretning,

at bevillingsændringerne jf. tabel 2 godkendes, og

at tvistrapporteringen for "Det Nye Vest" sendes til Indenrigs- og Sundhedsministeriet.

Ulla Holm var forhindret i at deltage i sagens behandling.



Punkt 11: Anlægsregnskab for kvalitetsfondsprojektet Det Nye
Universitetshospital i Aarhus

1-22-78-5-13

Resume
Efter at alle delprojekter er regnskabsaflagt, skal der aflægges anlægsregnskab for kvalitetsfondsprojektet Det Nye
Universitetshospital i Aarhus til regionsrådets godkendelse, inden fremsendelse til Indenrigs- og
Sundhedsministeriet. Delprojekterne er regnskabsaflagt med et samlet forbrug på 7.042,4 mio. kr., svarende til den
samlede tilsagnsramme på 7.042,4 mio. kr. Kvalitetsfondsprojektets samlede tilsagnsramme er dermed overholdt.

Indstilling
Direktionen indstiller,

at anlægsregnskabet for kvalitetsfondsprojektet Det nye Universitetshospital i
Aarhus inklusive tvistrapportering godkendes, og

at anlægsregnskabet og tvistrapporteringen sendes til Indenrigs- og
Sundhedsministeriet.

Sagsfremstilling
Der skal aflægges revisionspåtegnet anlægsregnskab inklusive tvistrapportering for kvalitetsfondsprojektet Det nye
Universitetshospital i Aarhus til regionsrådet og Indenrigs- og Sundhedsministeriet. Aflæggelse skal ske efter
bestemmelserne i Indenrigs- og Sundhedsministeriets "Regnskabsinstruks for behandling af tilskud fra
kvalitetsfonden til sygehusbyggeri".

Alle kvalitetsfondsprojektets delprojekter er regnskabsaflagt, og de enkelte anlægsregnskaber er godkendt af
regionsrådet. Delprojekterne er regnskabsaflagt med et samlet forbrug på 7.042,4 mio. kr. Kvalitetsfondsprojektets
samlede tilsagnsramme er 7.042,4 mio. kr. i løbende priser. Dermed er projektets tilsagnsramme overholdt.
Tilsagnskravet vedrørende delrammen til apparatur, it mv. er også overholdt, herunder også kravet om at mindst 70
% af rammen til apparatur, it mv skal kunne kategoriseres som patientnært.

Der er vedlagt revisionserklæring på anlægsregnskabet. Erklæringen fra revisionen er uden kritiske bemærkninger,
men indeholder en fremhævelse af forhold om indregning af tvister. Der henvises til vedlagte erklæring fra
revisionen.

Anlægsregnskabet skal vedlægges en oversigt over uafklarede konflikter og tvister. Der er én tvist, hvor
entreprenøren har fremsat krav mod bygherre på i alt 33,1 mio. kr. Regionen skal indenfor totalrammen reservere
et tilstrækkeligt beløb til dækning af "most likely" (mest sandsynlige udfald) af projektets tvister.

Tvistrapporteringen skal vedlægges en ekstern og uvildig vurdering af udfald af uafklarede tvister. Region
Midtjyllands advokat Bech Bruun har pr. august 2024 udarbejdet en vurdering af tvisterne, som har dannet
grundlag for det beløb, der er reserveret indenfor totalrammen. Vurderingen af "most likely" er forbundet med
usikkerhed, og da der tidligere er aftalt med Indenrigs- og Sundhedsministeriet at der indregnes efter et
konservativt princip, er der under totalrammen reserveret 6,8 mio. kr. til konsolidering af hensættelserne, indtil der
er sikkerhed for økonomien i alle kvalitetsfondsprojekterne. Udover reservering til tvister, skal der indenfor
totalrammen også reserveres beløb til procesomkostninger i forbindelse med voldgiftssagen. Der er ultimo 3.
kvartal reserveret 2,7 mio. kr. til afholdelse af fremtidige procesomkostninger. Der henvises til vedlagte bilag for en
nærmere gennemgang.

Der skal efter regnskabsaflæggelsen til Indenrigs- og Sundhedsministeriet fortsat rapporteres mindst en gang om
året på udviklingen i tvister. Hvis "most likely-vurderingen" viser at der er indregnet for lidt, skal regionen supplere
med egne midler. Hvis der er indregnet for meget, kan midlerne efter tilsagnsbestemmelserne anvendes på tværs af
regionens kvalitetsfondsprojekter i overensstemmelse med det oprindelige tilsagn.

Beslutning
Udvalg for bæredygtighed, teknologi og anlæg indstiller til forretningsudvalget,

at anlægsregnskabet for kvalitetsfondsprojektet Det nye Universitetshospital i Aarhus inklusive tvistrapportering
godkendes, og

at anlægsregnskabet og tvistrapporteringen sendes til Indenrigs- og Sundhedsministeriet.

Ulla Holm var forhindret i at deltage i sagens behandling.



Bilag

DNU slutregnskab



Punkt 12: Orientering om Velfærdsteknologiens Hus #

1-01-81-18-23

Resume
Velfærdsteknologiens Hus er et initiativ, der drives at Aarhus Kommune. Region Midtjylland har deltaget i det
forberedende arbejde om initiativet. På et senere tidspunkt forelægges en sag for regionsrådet med stillingtagen til,
hvorvidt Region Midtjylland skal indgå i et strategisk partnerskab om Velfærdsteknologiens Hus.

Formålet med Velfærdsteknologiens Hus er en fysisk sammenlægning af en række funktioner inden for
velfærdsteknologi, blandt andet visitation, hjælpemiddelservice, efteruddannelse, udviklingsaktiviteter og
erhvervssamarbejder. Det skal sikre udvikling og bedre implementering af velfærdsteknologiske løsninger til gavn
for borgeren, men også for sundhedsvæsenet ved at skabe et nyt format for at levere sundhedsydelser med en
mere effektiv brug af ressourcer.

Indstilling
Direktionen indstiller,

at orienteringen om Velfærdsteknologiens Hus tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Velfærdsteknologiens Hus er et initiativ i Aarhus Kommune, der skal fremme brugen og udviklingen af
velfærdsteknologi med fokus på borgerens livskvalitet og livsmestring. Region Midtjylland har indgået i det
forberedende planlægningsarbejde om initiativet. Huset bliver en fysisk sammenlægning af en række funktioner
inden for velfærdsteknologi, blandt andet visitation, hjælpemiddelservice, efteruddannelse, udviklingsaktiviteter og
erhvervssamarbejder.

Velfærdsteknologiens Hus skal samle teknologi og viden i ét sted, så borgere og sundhedspersonale hurtigt kan få
information om og adgang til hjælpemidler og velfærdsteknologiske løsninger. Huset skal desuden styrke
samarbejdet mellem offentlige aktører, private virksomheder og forskningsmiljøer for at udvikle løsninger, der kan
gøre en konkret forskel for borgerne.

For borgerne betyder Velfærdsteknologiens Hus:

Én indgang til hjælpemidler og teknologi, uanset om de skal bevilges, lejes, købes eller lånes. Det sikrer nem
adgang uanset strukturen på sundhedsvæsenet.
Hurtig og nem adgang til hjælpemidler gennem kvikservice og 24/7-selvbetjeningsløsninger.
Adgang til kompetent viden og vejledning om velfærdsteknologiske løsninger, der kan sikre bedre
livsmestring.
Kompetenceudvikling for både borgere og pårørende, så de kan bruge teknologi til behandling, støtte og
forebyggelse i dagligdagen.

For regionen betyder Velfærdsteknologiens Hus:

Effektiv udnyttelse af ressourcer ved at integrere teknologi i behandlingen. Fx kan telemedicin og AI give
sundhedspersonale mere tid til kerneopgaverne, som kræver faglig vurdering og behandling.
Bedre behandlingsforløb opnås ved at integrere teknologi som telemedicin, apps og AI i behandlingen, så der
kan tilbydes mere præcise, individualiserede behandlinger og opfølgning. Det kan være med til at reducere
unødvendige indlæggelser og genindlæggelser.
Velfærdsteknologiens Hus kan bidrage til at styrke det nære sundhedsvæsen ved at fremme teknologi, der
understøtter behandling i eget hjem.
Effektiv visitation og koordination skal bidrage til at skabe et mere effektivt og gennemsigtigt system for
visitering og udlevering af hjælpemidler og teknologi, hvilket forbedrer koordineringen mellem hospitaler,
kommuner og hjemmepleje.
Velfærdsteknologiens Hus skal fungere som et uddannelsescenter, hvor sundhedspersonale kan opkvalificeres
i brugen af ny teknologi, der kan give bedre behandling.

Region Midtjylland har indgået i en tværgående planlægningsgruppe i projektet og har været med til at forme
initiativet og underbygge en tydelig fælles retning og ambition. Aarhus Kommune påbegynder snart arbejdet med at
indgå strategiske partnerskaber om Velfærdsteknologiens Hus, og i den forbindelse bliver regionsrådet forelagt en
sag med stillingtagen til, om regionen skal indgå i et sådant partnerskab.

Aarhus Kommune arbejder desuden på at gøre Velfærdsteknologiens Hus til et nationalt videnscenter, der kan være
med til at fremme implementering og skalering af digitale og teknologiske løsninger inden for velfærdsteknologi i



hele landet.

Beslutning
Udvalg for bæredygtighed, teknologi og anlæg tog orienteringen om Velfærdsteknologiens Hus til efterretning.

Ulla Holm var forhindret i at deltage i sagens behandling.



Punkt 13: Lukket: Orientering om høringssvar: Rigsrevisionens beretning
om undersøgelse af regionernes beskyttelse af sundhedsdata

1-16-4-25-24
Udvalg for bæredygtighed, teknologi og anlæg indstiller til forretningsudvalget,

at orienteringen om høringssvar til Rigsrevisionen tages til efterretning.

Ulla Holm var forhindret i at deltage i sagens behandling.



Punkt 14: Orientering om plan for kommende møder #

1-00-6-22

Resume
Udvalgets foreløbige mødeplan er opdateret.

Indstilling
Direktionen indstiller,

at orientering om plan for kommende møder tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Vedlagt findes en oversigt over mødesteder og emner, der er planlagt til udvalg for bæredygtighed, teknologi og
anlægs kommende møder.

Administrationen er i gang med at forberede et samlet udkast til mødeplan for det resterende af udvalgets
funktionsperiode, som forventes forelagt på et udvalgsmøde efter sommerferien.

Beslutning
Udvalg for bæredygtighed, teknologi og anlæg tog orientering om plan for kommende møder til efterretning, idet
mødet den 8. januar 2025 holdes i Viborg.

Ulla Holm og Lau Sørensen var forhindrede i at deltage i sagens behandling.

Bilag

Mødeplan for udvalg for bæredygtighed, teknologi og anlæg



Punkt 15: Gensidig orientering #

1-00-6-22

Sagsfremstilling
Gensidig orientering for udvalgets medlemmer.

Beslutning
Orientering om videre forlÃ¸b vedrÃ¸rende onkologibygningen i Herning og forestÃ¥ende prioritering af projekter til
sundhedsfonden. Der forelÃ¦gges sager herom pÃ¥ kommende mÃ¸der.

Ulla Holm og Lau SÃ¸rensen var forhindrede i at deltage i sagens behandling.



Punkt 16: Underskriftsark #

1-00-6-22

Sagsfremstilling
Udvalg for bæredygtighed, teknologi og anlæg skal godkende beslutningsprotokollen.

For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert medlem underskrive elektronisk i First Agenda ved at trykke på
”Godkend”.

Beslutning
Underskriftsarket journaliseres på sagen.

Alle var mødt.

Dagsordenens punkter blev behandlet i følgende rækkefølge: 1, 3, 4, 5, 6, 7, 10, 2, 13, 8, 9, 11, 12, 14 og 15.

Arne Lægaard deltog i mødet efter behandling af punkt 1.
Ulla Holm forlod mødet under behandling af punkt 10.
Lau Sørensen forlod mødet under behandling af punkt 14.

Mødet blev hævet kl. 17.31.
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